
 

Avoin AMK -polkuopiskelu tarina 

Nimeni on Kosti Juhani Kaataja ja asun tällä hetkellä Vääksyssä, Lahden 

kupeessa. Ikää on kertynyt 56 vuotta ja koulutusta on kertynyt matkan 

varrella puhelinasentajasta kohta AMK-sähkövoima-insinööriksi. 

Nuorena miehenä kävin ensin ammattikoulun puhelinasentajalinjan ja 

armeijan jälkeen jatkoin teknillisessä koulussa ja valmistuin 1979 

tietoliikenneteknikoksi. Ensimmäinen työpaikka oli kuitenkin sähkö- ja 

automaatiopainotteinen. Kolmen vuoden päästä sain kuitenkin 

koulutustani vastaavia töitä puhelinyhtiöltä keskusteknikkona. Näitä 

töitä teinkin sitten viitisen vuotta. Vahvasähkö-ja automaatiotyöt 

vetivät kuitenkin enemmän puoleensa, ja hakeuduinkin niihin töihin 

takaisin 80-luvun lopulla. Niitä töitä teen edelleenkin. 90-luvulla tuli 

mahdolliseksi suorittaa insinöörin tutkinto työn ohessa. Aikuisopiskeluni alkoi syksyllä 1995, kun aloitin 

automaatioinsinöörin tutkinnon opiskelun monimuoto-opiskeluna työn ohessa. Neljä talvea tahkottiin joka 

viikonloppu perjantaisin puolestapäivästä lauantai-iltaan neljään saakka ja sitten ajettiin 150 km kotiin. 

Viikolla sitten tehtiin iltaisin kotitehtäviä ja päivät oltiin töissä. Keväällä -99 sitten sain automaatioinsinöörin 

paperit taskuun ja normaali elämä jatkui. Työpaikkoja vaihtui siinä muutama, ja muutettiin työn perässä 

Hämeeseen. 

Uusia haasteita tuli eteen melko nopeasti, ja kielitaitoa vaadittiin. Kun englannin taito oli tankero- tasoa, 

sillä ei maailmalla pitkälle pärjännyt. Hakeuduin Lahdessa aikuislukion iltalinjalle opiskelemaan englannin 

kielioppia, kun se oli jäänyt vähän heikoille insinööriopintojen aikana. 

Tarkoituksena oli ensin opiskella vain englantia, mutta aikuislukion OPO puhui minut ympäri ja niin aloin 

tähdätä myös valkolakkiin. Keväällä 2006 sitten sain painaa valkolakin päähäni muiden aikuisopiskelijoiden 

mukana. Tämän jälkeen vasta astuivat avoimen ammattikorkeakoulun polkuopinnot kuvaan mukaan. Olin 

tehnyt sähkö-ja automaatiohommia jo 20 vuotta ja aloin hakea suoritettuani vaadittavat tentit SETI Oy:ltä 

sähköpätevyyksiä. Hakemus tuli bumerangina takaisin kommenteilla, että ”työkokemusta on monenlaista, 

mutta teoriatiedot ovat väärältä alalta”. Otin yhteyttä SETI Oy:hyn ja tiedustelin, mitä minulta puuttuu, ja 

sain vastaukseksi, että pitää olla suoritettuna riittävä määrä ”sähkövoimatekniikan 

ammattikorkeakoulutasoisia kursseja”. 

Siitä sitten selvittämään, missä näitä sähkövoimatekniikan kursseja voisi suorittaa. Selvisi, että Mikkelin 

AMK:ssa oli menossa kurssi monimuoto-opiskeluna ammattimiehestä sähkövoima-insinööriksi. Parahiksi oli 

juuri menossa kurssit kolmivaihetekniikasta ja sisäsähkösuunnittelusta, joille pääsin mukaan avoimen 

ammattikorkeakoulun polkuopiskelijana. Tämä tapahtui keväällä 2009. Jo kurssien aikana tiedustelin 

mahdollisuutta päästä mukaan tutkinto-opiskelijaksi ja suorittaa vaadittavat kurssit saadakseni myös 

sähkövoimainsinöörin tutkinnon suoritettua. Tätä varten minun piti pyrkiä varsinaiseksi opiskelijaksi, minkä 

teinkin, ja syksyllä 2009 aloin suorittaa henkilökohtaisen opintosuunnitelman mukaisia kursseja. Syksyn 

2009 ja kevään 2010 aikana sain suoritettua vaaditut sähkövoimatekniikan kurssit, ja aikaisemmat 

automaatioinsinöörin opinnot hyväksiluettiin muihin vaadittaviin kursseihin. Tällä hetkellä, syksyllä 2010, 

opintoni ovat lopputyötä vaille valmiit. Lopputyön aihe on jo kertaalleen valittu, mutta työkiireet ovat nyt 

vähän siirtäneet toteutusta, alkaako tässä ikä painaa! Onhan tässä viimeisen viidentoista vuoden aikana 



tullut oltua viikonloppuisin koulunpenkillä melkein kymmenen talvea ja suoritettua kaksi insinöörin 

tutkintoa ja valkolakki. 

Koulutuksella on kaiken aikaa ollut selvä tarve ja tavoite. Automaatioinsinöörin tutkintoa lähdin 

suorittamaan, koska tarvitsin niitä tietoja työssäni. Valkolakki tuli ns. ”sivutuotteena” englannin kielen 

kieliopin opiskelun yhteydessä,  ja sähkövoimainsinöörin tutkinnon syynä olivat sähköpätevyydet. 

Sähköpätevyys 2:n sain jo noiden avoimen AMK-kurssien suorittamisen jälkeen; nähtäväksi jää, antaako 

SETI Oy sähköpätevyys 1:n, kun sähkövoimainsinöörin tutkinto on valmis. Jörn Donneria siteeratakseni ” 

Opiskelu kannattaa aina”! 

Vääksyssä 24.10.2010 

aikuisopiskelija Kosti Kaataja 


